
 

Biedrība "LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA" 

Reģ.Nr: 40008023463 

PVN maks. Nr: LV40008023463 

Bankas konta Nr: LV21HABA001940J031933 

AS Swedbank, SWIFT kods: HABALV22 

 

 

Andrejostas iela 17, Rīga                      +371 67869774                            lvf@volejbols.lv                                   
volejbols.lv 

Latvija, LV-1045   

  

 

 
Apstiprināts 

Latvijas Volejbola Federācija 

Valdes sēdē 

2023. gada 26.aprīlī 

 
 

LATVIJAS U-20 JUNIORU PLUDMALES VOLEJBOLA IZLASES ATLASES NOLIKUMS 2023 

 

1. ORGANIZATORS 

Latvijas Junioru U-20 pludmales volejbola izlases atlasi organizē un vada Latvijas Volejbola federācija (LVF) 

sadarbībā ar Pludmales volejbola hallēm / sporta skolām. 

 

2. MĒRĶIS 

2.1. Noskaidrot labākos attiecīgā vecuma un dzimuma pludmales volejbola pārus / spēlētājus Latvijā. 

2.2. Nodrošināt labākajiem attiecīgā vecuma un dzimuma pludmales volejbola spēlētajiem iespēju startēt 

Eiropas U-20 čempionātā. 

2.3. Nodrošināt labākajiem attiecīgā vecuma un dzimuma pludmales volejbola spēlētājiem kopīgi gatavoties 

noteiktajiem startiem un aizvadīt attiecīgā vecuma sagatavošanās treniņnometni, kuras laikā noskaidrot Latvijas 

pirmo, otro un trešo pāri EČ sacensībām. 

 

3. DALĪBNIEKI 

3.1. U-20 grupa – 2004. gadā dzimušie un jaunāki. 

 

4. NORISES VIETAS UN LAIKI 

4.1. Eiropas čempionāts U-20 grupai - 2023. gada 17.-20. augusts (https://www.cev.eu/beach/age-

groups/2023/u20/), vieta - Rīga, Latvija. 

4.2. U-20 grupas atlase notiek divās kārtās:  

4.3         1.kārta - Atlases sacensības: 03.07.2023 (nosakot 8 spēlētājus katrā dzimumā, kuri tiek aicināti uz 2. kārtu) 

4.4  LVF patur tiesības piešķirt īpašos uzaicinājumus uz 2. kārtu - Treniņnometni - 2 spēlētajiem katrā dzimumā. Ja 

šāda nepieciešamība nav, tad vietas tiek piedāvātas nākamajiem 2 spēlētajiem, ņemot vērā 1. kārtas 

rezultātus. 

4.5 Pieteikšanās šeit - LINKS (!!! NEPILNĪGI AIZPILDĪTA ANKETA VAR TIKT NORAIDĪTA UN SPĒLĒTĀJI VAR TIKT 

NEPIELAISTI SACENSĪBĀM!!!), līdz 2023. gada 28. jūnijam plkst. 20:00. Pieteikuma anketu drīkst iesniegt sportists, 

sporta klubs vai treneris. 

4.6 LOV sastāvā iekļautie pāri ir tiesīgi iesniegt WC pieteikumu, WC pieteikums jāiesniedz vienlaikus ar 

pieteikumu dalībai sacensībās, nosūtot WC pieteikuma anketu (pielikums Nr. 1) uz e-pastu beach@volejbols.lv  

4.7 LVF pludmales volejbola komisija izvērtē iesniegumus un LVF valde pēc saviem ieskatiem lemj par WC 

piešķiršanu komandām, kuras ir izpildījušas nolikuma 4.5 prasības.  

4.8 Komandai kurai piešķir WC tiek izlikts kā pirmais pāris no Latvijas Eiropas čempionātā U-20 un pārim nav 

jāpiedalās nevienā no atlases kārtām. Gadījumā ja WC tiek piešķirts diviem pāriem, tad LAT 1 un LAT 2 komandu 

secību nosaka galvenais treneris.  

mailto:lvf@volejbols.lv
mailto:beach@volejbols.lv


 

Biedrība "LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA" 

Reģ.Nr: 40008023463 

PVN maks. Nr: LV40008023463 

Bankas konta Nr: LV21HABA001940J031933 

AS Swedbank, SWIFT kods: HABALV22 

 

 

Andrejostas iela 17, Rīga                      +371 67869774                            lvf@volejbols.lv                                   
volejbols.lv 

Latvija, LV-1045   

  

 

4.9 2.kārta – Dienas treniņnometne: 10.07.-14.07.2023* (nosakot trīs pārus katrā dzimumā, kas pārstāvēs 

Latviju EČ U-20 grupā, ja kādai/kādām no komandām ir iedots WC, tad treniņnometnē nosaka Latvijas otro un/vai 

trešo pāri). 

* Sacensību un MTN datums un laiks var tikt precizēts 

4.9.1 Treniņnometne tiek nodrošināta 1.kārtu uzvarējušām Komandām un šo komandu treneriem. 

Apstiprinājums par savu lēmumu piedalīties vai nepiedalīties treniņnometnē iesniedzams LVF 3 dienu laikā pēc 

1.kārtas (t.i. līdz 2023. gada 6. jūlijs plkst 23:59), savu lēmumu rakstiski nosūtot uz beach@volejbols.lv.  

E-pastā norādot: 

4.9.2 Informācija par Spēlētajiem:  

- Vārds, Uzvārds 

- Klubs vai Sporta skola kuru pārstāv  

- Dzimšanas dati 

- Kontaktinformācija (e-pasts un telefona numurs) 

- Vecāku / Aizbildņu kontaktinformācija (e-pasts un telefona numurs) 

4.9.3 Informācija par Treneri: 

- Vārds, Uzvārds 

- Kontaktinformācija (e-pasts un telefona numurs) 

 

5 ATLASES SACENSĪBU NOTEIKUMI 

5.1 Atlases sacensības notiek 2 kārtās. Pirmā kārta tiek aizvadīta kā sacensību turnīrs. Otrajā kārtā tiek organizēta  

MTN, kurai kvalificējas labākie pirmās kārtas 8 spēlētāji (4 pāri). 

5.2 Atlases sacensībās var startēt tikai Latvijas valsts pilsoņi. 

5.3 Katrs Klubs / Sporta skola pirms Atlases sacensībām aizvada savu iekšējo atlasi un uz LVF organizētajām 

sacensībām nosūta ne vairāk kā 3* pārus katrā dzimumā (*rekomendējoši). 

5.4 Sacensības norisinās pēc FIVB volejbola noteikumiem (FIVB Beach Volleyball Rules - 

http://www.fivb.org/EN/Refereeing-Rules/RulesOfTheGame_BVB.asp) un šī nolikuma speciālajiem nosacījumiem). 

 

5.5 PIRMĀ KĀRTA - TURNĪRS: 

5.5.1 Turnīrā komandai jāspēlē vienādas krāsas formās (krekli, vienādi šorti vai bikses), pretējā gadījumā 

komanda netiek pielaista pie sacensībām. 

5.5.2 Turnīra piedalās komandas, kas savus pieteikumus iesūtījušas līdz punkta 4.5. minētajam termiņam. 

5.5.3 Turnīra dalības maksa 30,- EUR no komandas. 

5.5.4 Ja turnīram piesakās 4 vai mazāk komandas, tad pirmo atlases kārtu neaizvada un visas komandas 

piedalās treniņnometnē. 

 

5.6       Turnīra izspēle - ja piesakās vairāk par 4 komandām: 

5.6.1 Komandas tiek sadalītas grupās pēc LJČPV un FIVB reitinga, priekšroku dodot FIVB reitinga punktiem un 

izspēlēts grupu turnīrs, pēc tā - Play-off. Vienādu punktu gadījumā notiek izloze. 

5.6.2 Spēle sastāv no: 

− Grupu spēles: viens sets līdz 21 ar 2 punktu pārsvaru; 

− Play off: 2 uzvarēti seti līdz 21 punktam ar 2 punktu pārsvaru, trešais sets līdz 15 ar 2 punktu pārsvaru 

(Play-off izspēlējot tik tālu, lai noteiktu 4 labākos pārus un to secību) 

mailto:lvf@volejbols.lv
http://www.fivb.org/EN/Refereeing-Rules/RulesOfTheGame_BVB.asp


 

Biedrība "LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA" 

Reģ.Nr: 40008023463 

PVN maks. Nr: LV40008023463 

Bankas konta Nr: LV21HABA001940J031933 

AS Swedbank, SWIFT kods: HABALV22 

 

 

Andrejostas iela 17, Rīga                      +371 67869774                            lvf@volejbols.lv                                   
volejbols.lv 

Latvija, LV-1045   

  

 

5.6.3 Par uzvaru spēlē ar rezultātu 2:0 un 2:1 dod 2 punktus. Par zaudējumu spēlē 1:2 dod 1 punktu, par 

zaudējumu spēlē 0:2 dod 0 punktus. 

5.6.4 Ja komanda neierodas uz spēli, tai tiek piešķirts zaudējums ar 0 iegūtajiem punktiem spēlē. Ja komanda 

izstājas no atlases turnīra, tad tai tiek piešķirti tehniskie zaudējumi atlikušajās spēlēs un tā tiek 

diskvalificēta (DSQ). Komandai tiek piemēroti 0 punkti attiecīgajā posmā un iepriekš izspēlēto spēļu 

rezultāti paliek tabulā. 

5.6.5 Vietu sadalījums grupās tiek noteikts pēc iegūto punktu skaita. 

5.6.6 Vienādu punktu gadījumā, skaita savstarpējo spēļu mazos punktus - uzvarēto un zaudēto punktu attiecību. 

5.6.7 Ja savstarpējo spēļu punktu attiecība ir vienāda, tad skaita visu spēļu mazos punktus - uzvarēto un 

zaudēto punktu attiecību. 

5.6.8 Vienādu mazo punktu gadījumā skatās savstarpējo spēli. 

5.6.9 Spēļu izspēle tiek noteikta, balstoties uz pieteikto komandu skaitu, un tiek atrunāta Tehniskajā sanāksmē. 

LVF patur pilnas tiesības noteikt un mainīt spēļu kārtību, ja tas nepieciešams. 

 

 

5.7 OTRĀ KĀRTA - MTN 

5.7.1 Par MTN Galveno treneri (katram dzimumam) kļūst LOV sastāvā iekļautās komandas treneris. MTN 

galvenajam trenerim cieši jāsadarbojas ar U18 grupas MTN Galveno treneri, apsverot iespēju 

treniņnometnes organizēt kopā. 

5.7.2 MTN Galvenais treneris cieši sadarbojas ar citiem komandu treneriem, kas izcīnījuši vietu piedalīties MTN 

un izpildījuši 4.9.1 un 4.9.3 nolikuma prasības - kopīgi strādājot, lai sniegtu jauniešiem iespēju kopīgi 

aizvadīt kvalitatīvu, labu MTN un sagatavošanās posmu, kā arī gūtu pieredzi veidojot sadarbības modeļus 

un komunikāciju Izlašu formā. 

5.7.3 EČ U-20 sacensībām tiek akreditēti visu trīs komandu treneri. 

5.7.4 MTN laikā treneri kopīgi vienojas par MTN plānu un paredz divus periodus (priekšpēdējā un pēdējā dienā), 

kad MTN tiek izspēlēts 2. kārtas turnīrs. 

 

5.8         MTN laikā tiek aizvadīti turnīri un uz tiem attiecas šādi izspēles nosacījumi: 

5.8.1 Tiek spēlēts apļa turnīrs - tas ir - katrs izspēlē ar katru - viens sets līdz 21 punktam ar 2 punktu pārsvaru. 

Par uzvaru piešķirot 1 punktu, zaudējumu - 0 punktus. 

5.8.2 Par uzvaru spēlē ar rezultātu 1:0 dod 2 punktus. Par zaudējumu spēlē 0:1 dod 0 punktus. 

5.8.3 Balstoties uz apļa turnīra tiek spēlēts play-off jeb: 

− 1. spēle - 1 vs 4  

− 2. spēle - 2 vs 3 

− 3. spēle - U1 vs U2 

− 4. spēle - Z1 vs Z2 

5.8.4 Lai komanda izcīnītu tiesības piedalīties Eiropas U-20 čempionātā (Punkts 4.1.) kā pirmais Latvijas pāris (ja 

nav nevienai komandai/ām piešķirts WC, ja kādai komandai/ām ir piešķirts WC, tad komandas cīnās par 

otro un/vai trešo Latvijas pāri), komandai nepieciešams izcīnīt divas uzvaras jeb divas 1-ās vietas turnīros: 

5.8.5 Komanda, kas uzvarējusi 1. kārtā- jau izcīnījusi vienu uzvaru; 

5.8.6 Ja MTN laikā pirmajā turnīrā uzvaru jeb 1. vietu izcīna tā pati komanda, kas uzvarējusi 1. kārtas otrajā 

dienā - uzskatāms, ka Latvijas pirmais pāris U-20 grupā ir noteikts ; 

mailto:lvf@volejbols.lv


 

Biedrība "LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA" 

Reģ.Nr: 40008023463 

PVN maks. Nr: LV40008023463 

Bankas konta Nr: LV21HABA001940J031933 

AS Swedbank, SWIFT kods: HABALV22 

 

 

Andrejostas iela 17, Rīga                      +371 67869774                            lvf@volejbols.lv                                   
volejbols.lv 

Latvija, LV-1045   

  

 

5.8.7 Tieši tādi paši noteikumi attiecas arī uz Latvijas U-20 grupas otrā un trešā pāra noteikšanu (katrā 

dzimumā). 

5.8.8 Ja MTN laikā, pirmajā turnīrā, uzvaru gūst cita komanda, nevis tā, kura izcīnījusi 1. vietu 1.kārtā, tiek 

aizvadīts trešais jeb izšķirošais turnīrs. Ja arī trešajā kārta neviena no komandām joprojām nav guvusi 2 uzvaras jeb 

1. vietas - tad: 

− Vietu sadalījumu pēc visiem aizvadītajiem turnīriem un kārtām nosaka pēc kopējā iegūto punktu skaita; 

− Vienādu punktu gadījumā, skaita savstarpējos setus - vinnēto un zaudēto setu attiecību; 

− Vienādu setu attiecības gadījumā, skaita savstarpējo spēļu  mazos punktus - vinnēto un zaudēto punktu 

attiecību; 

5.9 Latvijas otrais un trešais pāris tiek noteikts tieši tapāt kā tas minēts 5.8 punktā - attiecīgi pēc uzrādītajiem 

rezultātiem. 

 

6 PĀRU - SPĒLĒTĀJU MAIŅA MTN LAIKĀ 

6.1 Gadījumā, ja MTN laikā Galvenais treneris un pieaicinātie citu komandu treneri, savstarpēji apspriežoties 

un vienojoties, redz iespēju jaunam, labākam un potenciāli spēcīgākam spēlētāju virknējumam, nekā tas bija 

noslēdzoties 1. kārtai, tiek noteikts, ka šādu maiņu var veikt, ja tam piekrīt un pretenzijas neizvirza neviena no 

iesaistītajām pusēm, t.i. vismaz viens spēlētājs, treneri un LVF. 

Spēlētājs, kurš nav galvenais maiņas virknējuma dalībnieks jeb tas, kurš paliek otrais (kā otrais pāris) - līdzi uz 2. 

kārtas turnīru ņem iegūto uzvaru no Atlases sacensību 1. kārtas, tādējādi nosakot, ka nomināli stiprākajam pārim, 

kas izveidots turnīra 2. kārtā MTN laikā - jāizcīna 2 uzvaras. 

6.2 Veicot spēlētāju virknējuma maiņu MTN laikā jāaizvada turnīri ar 5.8. punktā minētajiem noteikumiem - 

pierādot, ka jaunie virknējumi izpilda treneru uzstādījumus un izpilda ekspektācijas – ir izveidots labākais pāris 

Latvijā. 

 

7 DAŽĀDI 

7.1 Atlases sacensību oficiālā spēļu bumba MIKASA BV550C. 

7.2 Ja iegūtas traumas, akūtas slimības, vai nepārvaramas varas rezultātā kāds no spēlētājiem nevar turpināt 

piedalīšanos sacensībās un/vai MTN, tad komandu, saskaņā ar FIVB noteikumiem, no sacensībām / MTN izslēdz, 

saglabājot rezultātus. Šādā gadījumā uz MTN var izsaukt nākamo spēlētāju vai pāri. 

7.3 Sacensību organizatori / organizējoša institūcija un iestāde nenes atbildību par iespējamo sacensību 

dalībnieku traumām un nelaimes gadījumiem. 

7.4 Nolikumā neatrunātos jautājumus un konfliktsituācijas risina sacensību koordinators, kas ir tiesīgs 

pieņemt vienbalsīgu un citām pusēm neapstrīdamu lēmumu. 

Gala lēmumus par situācijām, ko strīdu rezultātā nevar atrisināt sacensību laikā, pieņem LVF valde. 

 

mailto:lvf@volejbols.lv

